
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr VI/2024 

VI sesja w dniu 9 września 2024 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

Obrady VI sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 15:00 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak, 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku Panią Ewę Fokt oraz 

wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:21 tego samego 

dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Monika Głuch 

4. Julita Grduk 

5. Wiesława Kaczyńska 

6. Michał Kapusta 

7. Paweł Matysiak 

8. Mariusz Mirecki 

9. Jarosław Molenda 

10. Grzegorz Siemieniec 

11. Adam Stańczyk 

12. Mariusz Wojcieszak 

13. Bożena Wojtyniak 

14. Artur Zasada 

15. Bogdan Zdon 



 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

 

Pan Jarosław Molenda: Czy ja z kolei korzystając z tego, że jestem przy głosie to Wysoka 

Rado Panie Wójcie, Wpłynęły dwie uchwały do Biura Rady Gminy wymagające 

bezzwłocznego procedowania. To jest uchwała dotycząca rozszerzenia zapisów 

statutowych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i projekt uchwały dotyczący 

rozpatrzenia skargi, zażalenia na Koordynatorkę projektu Senior Plus prowadzonego przez 

GOPS. Czy Pan Wójt wyraża zgodę na rozszerzenie i dopisanie tych dwóch uchwał? 

Pan Sylwester Różycki: Wysoka Rado wyrażam zgodę na rozszerzenie dwóch uchwał. 

Pan Jarosław Molenda: Bardzo dziękuję Panie Wójcie. 

 

Głosowano wniosek Radnego Jarosława Molendy w sprawie: dodania do pkt 3 porządku 

obrad ustęp e) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku oraz 

ustęp f) przekazania skargi na Kierownika Klubu Senior + w Orońsku.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad wraz ze zmianami został 

przyjęty. 

 



3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2024-2040; 

 

Pan Jarosław Molenda: Czy Pani Skarbnik syntetycznie mogłaby wymienić najważniejsze 

zmiany. Mamy sesję transmitowaną dobrze, żeby tutaj ta kwestia wybrzmiała. Informuję 

również, że Komisja Finansowa również tą sprawą się zajmowała. Poprosimy później po 

wystąpieniu Pani Skarbnik informacje Pana Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Pani 

Diano. 

Pani Diana Czubak: Syntetycznie? 

Pan Jarosław Molenda: Syntetycznie, bardzo syntetycznie. Co przesuwamy i dlaczego 

przesuwamy? 

Pani Diana Czubak: W WPF zmieniamy harmonogram realizacji inwestycji przebudowa 

stawu w Dobrucie z terminu realizacji 25 do 2024, czyli ta inwestycja będzie wykonana 

tego roku i pojawi ona się w uchwale o zmianie uchwały budżetowej. Do realizacji w 

ramach środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego 116 478 zł. W WPF’ie również 

dokonujemy zmiany dotyczące środków przesunięcia z mostu Dobrut-Bąków-Ciepła 195 

tysięcy z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań ulicy Osiedlowej, tutaj mamy termin 

wypłaty [nie zrozumiano] w roku 2024. Sama realizacja mostu jest przewidziana w roku 

2025. I syntetycznie jeśli chodzi o zmiany w roku 2024, macie Państwo przeznaczone 

pieniądze na dotacje [nie zrozumiano] 25 00 na zakup samochodu służbowego, dotacje dla 

powiatu Szydłowieckiego 8 400 na klaster energii. No i w sumie, to są takie najbardziej 

syntetyczne. 

Pan Jarosław Molenda: Dobrze czyli tak, mamy zmiany w WPF-ie w zasadzie dotyczące 

stawu, natomiast w budżecie mamy jeszcze te korekty dotyczące przeznaczenia środków 

finansowych na zakup wsparcia Policji w kwocie 5 tysięcy i ten staw... 

Pani Diana Czubak: No tak. Ale jeśli chodzi o inwestycje to mówię, to jest zmiana źródła 

finansowania, ale to poruszamy się w ramach – nie zwiększamy deficytu, poruszamy się 

cały czas w środkach budżetowych. 

Pan Jarosław Molenda: Jasne. Dobrze czy są jakieś pytania do Pani Skarbnik? Nie ma, to 

poproszę Pana Radnego Pawła Matysiaka, Przewodniczącego Komisji o zreferowanie 

działań Komisji w tym aspekcie. 

Pan Paweł Matysiak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie. W dniu 

dzisiejszym o godzinie 14.00 ogłosiłem 6’te posiedzenie Komisji Finansowo-Budżetowej i 

Spraw Socjalnych. Na Komisji analizowaliśmy uchwały złożone właśnie na naszą sesję 



dzisiejszą. W naszej Komisji uczestniczyło 5 radnych. Głosowaliśmy w sprawie zmiany w 

uchwale budżetowej: 5 głosów za przyjęciem uchwały, a także drugie głosowanie w sprawie 

WPF-u: 5 głosów za pozytywną opinią uchwały. 

Pan Jarosław Molenda: Dziękuję bardzo. 

 

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2024-2040; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/33/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Orońsko na lata 2024-2040 została przyjęta. 

 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok; 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2024 rok; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/34/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko 

na 2024 rok została przyjęta. 

 

c) zmiany uchwały LXX/343/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 31 marca 2023 r. w 

sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 



Zdrowotnej z siedzibą przy ul. Brandta 10 w Orońsku; 

 

Pan Jarosław Molenda: Proszę Państwa, kolejna uchwała, projekt uchwały dotyczy zmian 

w składzie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Czy 

Pan Wójt zechciałby scharakteryzować tą zmianę? 

Pan Sylwester Różycki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tak jak Państwo widzą w 

paragrafie pierwszym, punkcie czwartym po prostu Pan Sekretarz Pan Józef Bakuła już nie 

jest Sekretarzem, a mamy Panią Sekretarz Panią Monikę Czubak, to jest taka zmiana. 

Pan Jarosław Molenda: Czyli jest to sprawa formalna, wakat przedstawiciela… 

Pan Sylwester Różycki: Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła informacja. 

Pan Jarosław Molenda: … do dnia dzisiejszego nie wpłynęła informacja, czyli zostajemy w 

takim stanie, jak było poprzednio. Proszę Państwa przechodzimy do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały LXX/343/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 

31 marca 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą przy ul. Brandta 10 w Orońsku; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/35/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie: zmiany uchwały LXX/343/2023 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą przy ul. Brandta 10 w Orońsku została 

przyjęta. 

 

d) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia; 

 

Pan Jarosław Molenda: I proszę Państwa mamy jeszcze jedną uchwałę z zakresu, który był 

zgłoszony przez Pana Wójta. To jest uchwała w sprawie powołania komisji 

inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji mienia. Panie Wójcie, czy dwa zdania na ten 



temat? Możemy prosić? 

Pan Sylwester Różycki: Tak jak w uzasadnieniu zmienił się w paragrafie pierwszym skład 

osobowy. Przewodniczącym Komisji będzie, po akceptacji uchwały, Pani Katarzyna 

Tomala i pozostali członkowie jest to Pan Leszek Fołkowicz i Pani Joanna Falkiewicz. Czyli 

też zmiana w zasadzie formalna wynikająca ze zmian personalnych Referatu. 

 

Głosowano w sprawie: powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do spraw komunalizacji 

mienia: 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/36/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie: powołania Komisji Inwentaryzacyjnej do 

spraw komunalizacji mienia została przyjęta. 

 

e) zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku; 

 

Pan Jarosław Molenda: Proszę Państwa, zostały nam w tej chwili dwie uchwały do 

przeprocedowania dotyczące, te o które rozszerzyliśmy porządek obrad, to jest uchwała w 

sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku. Bardzo bym 

prosił Panią Kierownik, Panią Ewę Fokt, o krótką charakterystykę istoty rozszerzenia 

zapisów statutowych. 

Pani Ewa Fokt: Tak jak w uzasadnieniu projekt uchwały chodzi o wprowadzenie zmian w 

statucie dotyczącym prowadzenia przez Ośrodek Pomocy zadań dotyczących realizacji 

wypłaty bonu energetycznego. Wydawanie decyzji tych sprawach. Ponieważ zadanie już 

jest realizowane, tutaj przy wejściu jest ten punkt przyjęć. 

Pan Jarosław Molenda: Czyli jest to zadanie zlecone przez organy administracji rządowej i 

po prostu to trzeba formalnie rozszerzyć w zakres zapisów statutowych, ponieważ tego 

działania nie było dotychczas w Statucie. Rozumiem. Czy mamy pytania? To jest chyba 

formalna sprawa. 



 

Głosowano w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Orońsku; 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/37/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Orońsku została przyjęta. 

 

f) przekazania skargi na Kierownika Klubu Senior+ w Orońsku; 

 

Pan Jarosław Molenda: I mamy proszę Państwa jeszcze jeden projekt uchwały, to jest 

przekazania skargi na Kierownika Klubu Senior+ w Orońsku. Bardzo bym prosił o 

zreferowanie istoty tego zażalenia i podjętych działań przez Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji. Bardzo proszę Panie Michale. 

Pan Michał Kapusta: Panie Przewodniczący Panie Wójcie. 30 sierpnia spotkała się w 

pełnym składzie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Mieliśmy dwie sprawy do 

rozpatrzenia. Pierwszą z nich było wybranie Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Jednogłośnie został wybrany Pan Mariusz Wojcieszak. Druga sprawa dotyczyła skargi na 

kierownika Klubu Seniora. Po analizie naszej i analizie prawnej wyszło, że nie jesteśmy 

właściwym organem do analizowania tej skargi i procedowaliśmy projekt uchwały o 

przekazanie do właściwego organu, którym jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Pan Jarosław Molenda: Dziękuję bardzo. Proszę Państwa czy zatem jakieś uwagi, sugestie 

jeszcze z Państwa strony są do tej kwestii? Rozumiem, że nie ma, czyli będziemy w tej 

chwili głosować uchwałę dotyczącą przekazania skargi do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i jednocześnie poprosimy później o zwrotną informację jak ta kwestia została 

rozpatrzona. Czy możemy się tak umówić, Pani Kierownik? 

Pani Ewa Fokt: Tak, oczywiście. 



Pan Jarosław Molenda: Dobrze. 

 

Głosowano w sprawie: przekazania skargi na Kierownika Klubu Senior+ w Orońsku. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, 

Wiesława Kaczyńska, Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław 

Molenda, Grzegorz Siemieniec, Adam Stańczyk, Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, 

Artur Zasada, Bogdan Zdon 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr VI/38/2024 Rady Gminy w 

Orońsku z dnia 9 września 2024 r. w sprawie: przekazania skargi na Kierownika Klubu 

Senior+ w Orońsku została przyjęta. 

 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady VI sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z VI sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

